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/ . ILIRIA PENN SH.P.K
’ & \ £ PN - SHPX  Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
Ne|  ALBANIA AKTIVET Shenime RZ:Z;‘:‘:; g ST
| AKTIVET AFATSHKURTRA 4,852,634 6,940,410
1 Aktivet monetare 297,903 2,385,679
i > Banka 282,921 2,370,697
ii > Arka 14,982 14,982
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,554,731 4,554,731
i > Kliente per mallra,produkte e sherbime 4,160,505 4,160,505
ii > Debitore,Kreditore te tjere
i > Tatim mbi fitimin 257,460 257,460
iv > Tvsh 136,766 136,766
v > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
vi >
vii >
4 Inventari 0 0
i > Lendete para
i > Inventari Imet
iii > Prodhim ne proces
iv. > Produkte te gatshme
v > Mallra per rishitje 0 0
vi > Parapagesa per furnizime
vii >
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
i > Shpenzime te periudhave te ardhshme
i >
Il AKTIVET AFATGJATA 13,134,953 16,408,318
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
i > Toka
i > Ndertesa
i >- Makineri dhe paisje 13,134,953 16,408,318
iv. > Aktive tiera afat gjata materiale 0
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 17,987,587 23,348,728




‘ WIA PENN SH.P.K
\\ ;XP” * SHpy Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Nr 2AppeveT DHE KAPITALI Shenime| | hudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 21,164,829 23,248,152
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i > Overdraftet bankare
ii > Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 21,164,829 23,248,152
i > Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,164,829 22,948,149
ii > Te pagueshme ndaj punonjesve
i > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
iv. > Detyrime tatimore per TAP-in
v > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
vi > Detyrime tatimore per Tvsh-ne
vii > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
vii > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
ix > Dividente per tu paguar
x > Debitore dhe Kreditore te tjere 300,003
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
i > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
i > Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll)
[} KAPITALI -3,177,242 100,576
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 576
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -3,277,818 576
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+ll) 17,987,587 23,348,728
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"Masqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2008
¥i4
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 0 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 0 0
5 |Kosto e punes 0 0
Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -3,277,818
7 |Shpenzime te tjera
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -3,277,818 0
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -3,277,818 0
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -14,982 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjatal

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -14,982 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -14,982 0
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -3,292,800 0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -3,292,800 0
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
18 |Shpenzime te pazbritshme 3,277,818 0

Shpenzime te pazbritshme paga 0

humbja nga shitja aqt
19 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -14,982 0
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ILIRIA PENN SH.P.K

WPasqﬁg e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008
K

Nr

Pasqym fdfluksit monetar - Metoda Indirekte

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

-2,083,323

0

Fitimi para tatimit

-3,277,218

Rregullime per :

3,277,218

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

-2,083,323

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

-2,083,323

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

0

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

-4,453

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

-4,453

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-2,087,776

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

2,385,679

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

297,903




Zve'LLL e

818'2.2'¢-

000°001

8002 4033fyp L¢ aw 1uoidizod

B13|qU 8} IESAY) 8} SUOISYY

Jeuoisye Ijeydey iwnswg

Jenbed o jo1uspInIg

818'2.2'¢-

818'L.2'¢-

|2gejuoy uaypnuad Jad ojau w4

9,500}

9.S

000°00}

£00Z 1033[yp L€ aw 1u0121Zog

aAsUOISYE IWiBwWg

yjendey saniazal efijiny

Jenbed 8 j1a1uspinig

|agejuoy uaypnuad Jad ojau w4

JenjnBaui | luoIdIZod

laqejuoy Jesod su answiysAipu e)3

000001

9002 J033fyp L aw 1uoiv1zod

alepusadysed w4

aJolbi|'1e)s BAI9ZOY| LIESBY) BUOISYY/| JUOISYE Iwild | Jeuoisye Ijeydey

800Z |eydey au arawiyshipN o elhbsed

Tenpijosuoy ed @ aiAbsed alN

A'dHS NN3d VIdIl




\ ILIRIAPENN  SH.PK
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SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia ekhénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

1 PER VITIN 2008 ASHTU SI DHE PER VITIN 2007 NUK ESHTE PUNUAR

2 FIRMA ESHTE MBYLLUR PASI NUK PATI REZULTAT

3 JANE DORZUAR PER 2 VJET RRJESHT FDP E TATIMEVE DHE SIG SHOQERORE ZERO

4 ESHTE BERE KERKES PER MBYLLJE TEK TATIMET QE NE VITIN 2006

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
mEINAﬁﬂﬂ

Al




